27. Manifestasti Christum tuum hominibus.  
 28. In ipso Filio tuo.  
 29. Judæos et gentes. Joseph enim interpretatur ablatio opprobrii, quales erant gentes.

- D 30. Cognoverunt te dæmones.  
 31. Dicebant enim dæmones : Quid nobis et tibi, etc., Sanctus Dei <sup>2</sup> ?  
 32. Clamaverunt enim hoc ipsum : Obsecramus te ne torqueas nos <sup>3</sup> : multitudo legionis descendens in abyssum.  
 33. Prophetæ prænuntiaverunt de ipso.  
 34. Eloquia tua audita sunt.  
 35. Prædicatio tua in mundo.

- (4) Οἱ δαίμονες · Οἴδαμέν σε, τίς εἶ ἅγιος τοῦ Θεοῦ.  
 (5) Αὐτῷ.

36. Illuxerunt coruscationes tuæ orbi terræ :  
 37. Commota est et contremuit terra.  
 38. In mari viæ tuæ.  
 39. Et semitæ tuæ in aquis multis :  
 40. Et vestigia tua non cognoscentur.  
 41. DeIuxisti sicut oves populum tuum in manu  
 Moysi et Aaron.

*Intellectus Asaph. PSALM. LXXVII.*

1. Attendite, popule meus, legem meam :  
 2. Inclinate aurem vestram in verba oris mei.  
 3. Apertiam in parabolis os meum :  
 4. Loquar propositiones ab initio.  
 5. Quanta audivimus et cognovimus ea,  
 6. Et patres nostri narraverunt nobis :  
 7. Non sunt occultata a filiis eorum in genera-  
 tione altera.

(a) In marg. cod. ἡ ὁδός σου.

- A 36. Ἐφαναν αἱ ἀστραπαὶ σου τῇ οἰκουμένηῃ  
 37. Ἐσαλεύθη καὶ ἐντρομος ἐγενήθη ἡ γῆ.  
 38. Ἐν τῇ θαλάσῃ αἱ ὁδοὶ σου (a)  
 39. Καὶ αἱ τρίβοι σου ἐν ὕδασι πολλοῖς  
 40. Καὶ τὰ ἴχνη σου οὐ γνωσθήσονται.  
 41. Ὡδήγησας ὡς πρόβατα τὸν λαόν σου, ἐν χειρὶ  
 Μωϋσῆ καὶ Ἀαρών.

*Συνέσεως τῷ Ἀσάφ. ΨΑΛΜ. ΟΖ΄.*

1. Προσέχετε, λαός μου, τῷ νόμῳ μου  
 2. Κλίνατε τὸ οὖς ὑμῶν εἰς τὰ ῥήματα τοῦ στόμα-  
 τός μου.  
 3. Ἀνοίξω ἐν παραβολαῖς τὸ στόμα μου  
 4. Φθέγγομαι προβλήματα ἀπ' ἀρχῆς  
 5. Ὅσα ἤκουσαμεν, καὶ ἐγνωμεν αὐτά,  
 6. Καὶ οἱ πατέρες ἡμῶν διηγήσαντο ἡμῖν.  
 7. Οὐκ ἐκρύβη ἀπὸ τῶν τέκνων αὐτῶν εἰς γενεὰν  
 ἐτέραν.

### ATHANASII INTERPRETATIO.

36. Apostoli, inquit.  
 37. Cum timore audiverunt gentes.  
 38, 39, 40. Quoniam Dominus ambulavit supra  
 mare stadia viginti quinque, aut triginta, ut inquit  
 evangelista<sup>66</sup>, quæ sunt plus minus tria millia.  
 41. In potestate filii tui. *Moyses* enim et *Aaron*  
 de ipso interpretantur. *Moyses* quidem interpretatur  
*ablatis ex aqua*, quod ad Dominum refertur, assum-  
 ptus enim est e mundo. *Aaron* autem interpretatur  
*mens virtutis*, istud ipsum quoque convenire in Do-  
 minum invenies, quemadmodum Daniel dixit: quod  
*abscissus est lapis de monte sine manu, et implevit*  
*universam terram*<sup>67</sup>: hoc est Dominus.